ção pelo prazo de 60 dias, no Hospital público Regional do Baixo Amazonas 
Dr. Waldemar Penna, totalizando até:
1. 17 Leitos UTI-COVID;
2. 10 Leitos Clínicos COVID.
Para execução do objeto deste termo Aditivo, serão considerados os valo-
res  seguir indicados:
1. Leitos UTI-COVID: Diária do leito por R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais);
2. Leitos Clínicos COVID: Diária do leito por R$ 1.166,66 (mil, cento e ses-
senta e seis reais e sessenta e seis centavos).
Valor Total R$ 2.331.996,00 (dois milhões trezentos e trinta e um mil nove-
centos e noventa e seis reais) a ser repassado em duas parcelas

[...]

Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à ma-
téria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo 
prosseguimento dos autos para as próximas fases, HOMOLOGO o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 088/SESPA/2021, no valor total de R$ 21.120.000,00 
(VINTE E UM MILHÕES, CENTO E VINTE MIL REAIS).
OBJETO: Contratação de empresa especializada em transporte aeromédi-
co, visando atendimento da Divisão da Regulação do Acesso à Assistência/ 
Central Estadual de Regulação/ Tratamento Fora de Domicílio – TFD, a 
fim de atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde Pública –

[...]

do Edital..
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
BRASIL VIDA TAXI AEREO LTDA, CNPJ Nº 06.234.656/0001-55, foi a ven-
cedora dos itens: 01 e 02, pelo critério de menor preço por item, no total 
de R$ 21.120.000,00;
VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/SESPA/2021: R$ 
21.120.000,00 (VINTE E UM MILHÕES, CENTO E VINTE MIL REAIS).
Belém (PA), 03 de novembro de 2021.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA

Protocolo: 723710

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio n°: 08/2021
Processo: 2021/644215
Objeto: “Construção da 1a Etapa de Obras (Bloco 01) com 1.380,64 M²:

[...]

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medi-
camentos para enfrentamento à pandemia do COVID-19 (AZITROMICINA 
500MG), para atendimento de pacientes da Secretaria de Saúde do Estado 
do Pará (SESPA), por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 472.000,00 (Quatrocentos e Setenta e Dois Mil Reais).
VIGÊNCIA: 04/11/2021 a 03/11/2022.
EMPRESA: ELFA MEDICAMENTOS S. A., pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.053.134/0001- 45, Inscrição Estadual n.º 
0749251000173, com sede ROD DF001 C/ROD 475, GA 02 COND SYS 
GAMA B.PARK - PONTE ALTA NORTE (GAMA), CEP:

[...]

63.872.493/0001-70
OBJETO: MATERIAL MÉDICO (luvas de procedimentos) para atender as 
necessidades deste LACEN-PA de acordo com as diversas especificações, 
contido no Anexo I-A do Termo de Referência do presente processo.
VIGÊNCIA: 26/10/2021 à 26/10/2022.
VALOR: R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro  mil reais)
Programa de trabalho: 10.302.1507-8288
Fonte de recurso:0132000000
Natureza de despesa: 339030
Plano Interno:1040008288C
Data da assinatura:  26/10/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR

Protocolo: 723681

TERMO ADITIVO A CONTRATO

[...]

ção pelo prazo de 60 dias, no Hospital público Regional do Baixo Amazonas 
Dr. Waldemar Penna, totalizando até:
1. 17 Leitos UTI-COVID;
2. 10 Leitos Clínicos COVID.
Para execução do objeto deste termo Aditivo, serão considerados os valo-
res  seguir indicados:
1. Leitos UTI-COVID: Diária do leito por R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais);
2. Leitos Clínicos COVID: Diária do leito por R$ 1.166,66 (mil, cento e ses-
senta e seis reais e sessenta e seis centavos).
Valor Total R$ 2.331.996,00 (dois milhões trezentos e trinta e um mil nove-
centos e noventa e seis reais) a ser repassado em duas parcelas